
Rozliczanie zaliczek – różnice kursowe.

 
Aby rozksięgować w KAMELEON SQL, zaliczki w korespondencji z transakcjami wykonujemy tzw. 
”księgowanie zerowe”, polega ono na księgowaniu z początkową kwotą dekretu = 0, a stronami 
księgowania  są  konta  rozrachunkowe  i  finansowe  (klasyczna  zapłata  /  rozliczenie  transakcji). 
Pobrana kwota zaliczki jest księgowana stornem czerwonym i staje się kwotą do rozksięgowania. 
Podczas  rozliczeń  w  PLN  nie  ma  problemu  różnic  kursowych  (możemy  pobrać  w  pierwszej 
kolejności wszystkie zaliczki i następnie pobierać transakcje,   które chcemy rozliczyć). Natomiast 
wykonywanie  księgowania  zerowego  dla  zaliczek  księgowanych  w  walucie  obcej  musi  być 
dokonywane  na  zasadzie  jedna  zaliczka  jedna  transakcj  (w  przypadku  gdy  kurs  księgowania 
zaliczek  jest  różny,  w  przeciwnym  przypadku  możemy  postępować  dokładnie  tak  jak  przy 
księgowaniu w PLN). Poniżej opisujemy sposób postępowania dla rozliczenia zaliczek w walucie 
obcej. 

 

1. Zakładamy iż mamy pokazaną poniżej sytuację, na Dostawcy D00000000, mam w walucie € 
saldo 0, natomiast w PLN saldo WN = 5 PLN 

Oczywiście saldo konta w € równe są 0, jak widać na poniższym zrzucie ekranu.

 

 
Ale w zestawieniu nierozliczonych transakcji mamy pokazaną poniżej sytuację (nie są powiązane 
transakcje i występuje nadpłata w wysokości 5 PLN).



 

Przystępujemy więc do rozliczenia zaliczki, w tym celu deklarujemy walutę księgowania (w tym 
przypadku EUR, kurs tego dekretu nie jest istotny, ponieważ do rozliczenia zostanie pobrany kurs z 
jakim księgowana była zaliczka), określamy konta WN/MA i jako kwotę księgowania wpisujemy 0.

 

 
W okienku nierozliczonych transakcji mam pokazaną zaliczkę i transakcję,  którą z zaliczką chcemy 
powiązań (rozliczyć kwotą zaliczki, kwotę transakcji).

 



 

Pobieramy zaliczkę (transakcja z ujemnym znakiem), program przeliczy kwotę zaliczki i ustawi kurs 
księgowania  równy  kursowi  z  jakim zaliczka  była  księgowana (z  tego  też  powodu następnym 
koniecznym ruchem w celu prawidłowego rozliczenia zaliczek w walucie, jest wskazanie transakcji 
która zaliczką ma być rozliczona).

 

 
Po rozksięgowaniu tej zaliczki, mam możliwość wskazania transakcji, którą pobraną przez zaliczkę 
kwotą  chcemy  rozliczyć  (z  zachowaniem  informacji  o  kursach  z  jakimi  te  transakcję  były 
księgowane).



 

 

 
Jak widać na poniższym rysunku, program pobrał wskazaną transakcję i  rozliczając ją wyliczył 
kwotę różnic kursowych.

 

 



Po wykonaniu księgowania, możemy przeanalizować teraz obroty kartoteki Dostawcy w PLN i w 
walucie (powinny się zamykać w pierwszym jak i drugim przypadku)

 

 

Jak  widać  na  powyższych  zrzutach  obroty  z  PLN  i  EUR  wskazują  saldo  równe  0,  w  okienku 
transakcji nierozliczonych również nie ma żadnych transakcji

 



 
Natomiast raport transakcję rozliczone z Dostawcą daje nam pokazane poniżej zestawienie.

 


